audituris. « Dat. Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae MCDXLVII, kal. Februarii anno XVI ». Qui in hunc annum incidit, quocirca miror haec a nonnullis scriptoribus recentioribus accuratissimis in superiorum annum conjici.

9. *Ecclesia Wilzenacensis privilegiis ditata ob insigne Eucharistiae miraculum.* — Indulgentiarum quoque praemia proposuit extremo Pontificatu suo Eugenius iis, qui parochialem Ecclesiam Wilzenacensem Havelbergensis diocesis lustrassent, ad fidelium pietatem in sanctissimum Eucharistiae sacramentum accendendam; in eo enim templo magna cum veneratione servabatur sacrosancta Eucharistia, tribus formulis divinitus sanguine delibatis distincta, cum linteo ex parte ambusto, qua de re insignes sunt subjectae Apostolicae litterae:

« Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis, salutem.

« Quamvis de cunctis orbis Ecclesiis et ipsorum conservatione, prout ex debito injuncti pastoralis officii tenemur, sollicite cogitemus, tamen ad parochialem Ecclesiam loci de Wilzenach Havelbergensis diocesis tanto singularius afficimur, quanto ipsam in illis partibus excellentiorem, et propter sacratissimum corpus Domini nostri Jesu Christi in carnem miraculose transformatum, inibi reconditum a Christi fidelibus, majori veneratione et devotionis frequentatione novimus honorari. Unde Christi fideles ipsos quibusdam alliciendo numeribus, indulgentiis videlicet et peccatorum remissionibus, paterna clementia invitamus ut ipsam Ecclesiam ab eisdem fidelibus majoris devotionis frequentatione veneretur; etiam ad debitum divinae Majestatis honorem, de cuius dulcedine, agris medicina, languentibus solamen ac reis culpa remedium, et cunctis ipsius patrocinium implorantibus misericordiae rivulus noscitur emanare. Cum itaque, sicut accepimus, dudum sexaginta annis et ultra jam decursis, in praedicta Ecclesia per nonnullos sacrilegos et violentos incendiarios, hunc penitus ignis voragine consumpta tres parvae hostiae consecratae, quae pro infirmis reservabantur in quodam corporalis pro parte combusto repertae fuerint, sanguine respersae, non sine magna etiam tunc viventium fidelium admiratione, et ob transformationem hujusmodi, tot miracula in dicta Ecclesia operatus sit omnipotens Deus, ut dictae memoriae Carolus imperator tunc in humanis agens, necnon Franciae, Angliae et Bohemiae reges, aliique duces et principes saeculares, necnon aliae litteratae et insignes personae in numero copioso ad dictam Ecclesiam devotionis causa confluerint, et quamplures eorum affirmarint, etiam medio juramento se in eorum infirmitatibus omni humano destitutis subsidio, ad invocationem divini nominis offerentes se praedictam Ecclesiam, ob